
Uchwał Nr XLIII/353/22 
Rady Miejskiej w Zalewie 
z dnia 28 września 2022r. 

 
 
w sprawie wyrażenia przez Radę Miejską w Zalewie opinii odnośnie zasadności petycji  
w sprawie budowy biogazowni rolniczej w miejscowości Półwieś. 
 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 870) oraz po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania Rada Miejska w Zalewie uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Rada Miejska w Zalewie postanawia zatwierdzić Uchwałę Nr IV/3/22 Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia 14 września 2022r. w sprawie wyrażenia przez Radę 
Miejską w Zalewie opinii odnośnie zasadności petycji w sprawie budowy biogazowni rolniczej  
w miejscowości Półwieś. 
 
§ 2. Uznaje się, że wniesiona petycja w przedmiocie opisanym w § 1 jest petycją niemożliwą do 
rozstrzygnięcia, z racji toczącego się postępowania międzyinstancyjnego. 
 
§ 3. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Krzysztof Gawryś  



          Załącznik do Uchwały Nr XLIII/353/22 
     Rady Miejskiej w Zalewie 

     z dnia 28 września 2022r. 
 

Uzasadnienie  
 

 
W dniu 10 sierpnia 2022r. do Burmistrza Zalewa wpłynęła petycja Mieszkańców Gminy 

Zalewo w sprawie budowy biogazowni rolniczej w miejscowości Półwieś, gmina Zalewo. Petycja ta, 
opatrzona podpisami 297 mieszkańców, zawiera prośbę o zmianę Decyzji Burmistrza Zalewa 
wydanej w przedmiocie biogazowni z infrastrukturą na działce nr 58/1, obręb Półwieś, gmina Zalewo.  

Osoby popierające petycję podnoszą, iż „planowana inwestycja, mimo zapewnień inwestora, 
zakłóci komfort życia zarówno mieszkańców miasta i gminy, jak i turystów, którzy chętnie odwiedzają 
tereny z racji na walory przyrodnicze i kulturowe”. 

W treści petycji zainteresowani, powołując się na wystąpienie emisji hałasu  
i zanieczyszczeń do powietrza, a także powstawania odpadów i generowanie ścieków, podnoszą, iż 
nie wyrażają zgody na lokalizację elektrociepłowni na biogaz rolniczy w miejscowości Półwieś na 
działce o numerze ewidencyjnym 58/1, obręb Półwieś, gmina Zalewo. 

Treść opisanej petycji została poddana badaniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Zalewie. Komisja analizowała poszczególne argumenty wysuwane w treści petycji, nie 
tracąc jednak z pola widzenia kwestii o charakterze czysto formalnym. 

W tym miejscu należy wskazać, że aktualnie w ogólnie pojmowanym obiegu prawnym 
znajduje się Decyzja Burmistrza Zalewa z dnia 27 lipca 2022r. znak: GP.6220.5.2021.MD   
o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie 
elektrociepłowni na biogaz rolniczy w miejscowości Półwieś na działce o nr ewidencyjnym 58/1, 
obręb Półwieś, gmina Zalewo.  

Powyższa decyzja nie stała się na chwilę obecną decyzją ostateczną, gdyż  
w przewidzianym przepisami terminie wpłynęło od niej łącznie pięć odwołań, wniesionych za 
pośrednictwem Burmistrza Zalewa do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu.  

Skutkiem wniesienia w/w odwołań jest to, iż sprawa decyzji, w tym zwłaszcza ocena jej 
prawnej poprawności jest przedmiotem postępowania międzyinstancyjnego, w którym organ 
pierwszej instancji nie jest już legitymowany do wzruszenia wydanej przez siebie decyzji.  

W przedstawionym stanie rzeczy petycja złożona przez osoby fizyczne, zorganizowane  
w grupie podmiotów działających w interesie publicznym, nie może być uznana za możliwą do 
rozpatrzenia, gdyż żądanie zmiany opisanej decyzji nie może być w żaden sposób spełnione przez 
organ wykonawczy (Burmistrza Zalewa), który przekazując odwołania do organu drugiej instancji nie 
jest w żadnym zakresie upoważniony do analizowania poprawności swojej decyzji, gdyż to organ 
odwoławczy jest wyłącznie uprawniony i zobligowany do wydania rozstrzygnięcia odnoszącego się 
do całości sprawy zakończonej decyzją pierwszoinstancyjną. 

Komisja wniosła również do Burmistrza Zalewa o przekazanie petycji do akt sprawy 
prowadzonej przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu.  

W tych warunkach Rada Miejska w Zalewie zgadza się w całości ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie wyrażonym w uchwale IV/3/22 z dnia  
14 września 2022r. i uznaje wniesioną petycję, z racji toczącego się postępowania 
międzyinstancyjnego, za niemożliwą do uwzględnienia. Jednocześnie wnosi do Burmistrza Zalewa 
o przekazanie petycji do akt sprawy prowadzonej przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze  
w Elblągu.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Krzysztof Gawryś 


